



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE



Firmado digitalmente  
por:  
CAYCHO LAVADO  
Julio Antonio FAU  
20131367857 soft  
Fecha: 21/03/2022  
12:08:05



Doy V° B°:  
AVILA LEYVA Elsa Lourdes FAU  
20131367857 soft  
Fecha: 21/03/2022 09:35:05

## **RESOLUCION GERENCIA N° 037- 2022 –MDL-GAF**

**Lince, 21 de marzo de 2022**

### **EL GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE**

**VISTO:** El Informe N°000550-2022-MDL/GAF-SLCP de fecha 18/03/2022, de la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Lince, y la Resolución de Gerencia N°005-2022-MDL de fecha 14/01/2022, y;

### **CONSIDERANDO:**

Que, con la Resolución de Gerencia N°005-2022-MDL-GAF se aprueba el Cuadro Multianual de Necesidades de la Municipalidad Distrital de Lince.;

Que, con el Informe N° 00550-2022-MDL/GAF/SLCP de fecha 18/03/2022, emitido por la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial, se solicita la décima modificación del Cuadro Multianual de Necesidades;

Que, el artículo 27 de la Directiva N°005-2021-EF/54.01 establece que el CMN puede ser modificado en cualquier momento del año fiscal, en concordancia con los criterios establecidos en la PMBSO y la disponibilidad presupuestaria de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad;

Que, la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial ha recepcionado el formato Anexo N°05 por parte de las áreas usuarias solicitando la inclusión de requerimientos no programados en el CMN, contando con sus respectivas habilitaciones presupuestales por parte de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto;

Que, la Subgerencia de Logística y Control Patrimonial ha realizado el consolidado de solicitudes de inclusión de requerimientos no programados en el CMN, adjuntándose el ANEXO N°6 APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES-Decima modificación;

Estando a lo expuesto, y de conformidad con la "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras";

### **RESUELVE:**

**Artículo Primero.** - APROBAR la **DECIMA MODIFICACIÓN** del Cuadro Multianual de Necesidades de la Municipalidad Distrital de Lince, de acuerdo al ANEXO N°06 décima modificación.

**Artículo Segundo.** - ENCARGAR a la Subgerencia de Tecnologías de la Información, la publicación de la presente resolución en la página web institucional y el portal de transparencia de la entidad.

**REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE**

**DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE**  
**C.P.C. Julio Antonio Caycho Lavado**  
Gerente de Administración y Finanzas  
**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE**



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la lectura del código QR o el siguiente enlace:  
<http://tramite.munilince.gob.pe/dlFile.php?var=t8GFuYOAfIWzqL%2FAj2izqHjAeGpxusGB02BhYGOjKkiYIObo3e%2BYmhxtJCj2JY%3D>

ANEXO N°6 APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 10-2022

Entidad u Organización de la Entidad: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE

Nro de Identificación : 301265

|    |                    |                                 |              |                |                                                                                                                                           |                       |                  |                  | CANTIDAD Y/O VALORES |             |           |       |           |             |
|----|--------------------|---------------------------------|--------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------|------------------|----------------------|-------------|-----------|-------|-----------|-------------|
|    |                    |                                 |              |                |                                                                                                                                           |                       |                  |                  | ACTUAL               |             | EXCLUSIÓN |       | INCLUSIÓN |             |
| N° | FECHA DE SOLICITUD | N° DE SOLICITUD DE MODIFICACIÓN | AREA USUARIA | CÓDIGO ITEM N° | DESCRIPCIÓN DEL ITEM                                                                                                                      | CLASIFICADOR DE GASTO | PRECIO UNITARIO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL       | VALOR TOTAL | CANTIDAD  | VALOR | CANTIDAD  | VALOR       |
| 1  | 18/03/2022         | 10                              | SLCP         | 607500010307   | SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y REPARACION DE LOS MOTORES DEL SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA DEL PALACIO MUNICIPAL Y CASA DE LA CULTURA | 2.3.2.4.7.1           | 13,334.00        | UNIDAD           | -                    | -           | -         | -     | 1         | 13,334.00   |
| 2  | 18/03/2022         | 10                              | SLCP         | 603500030021   | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PERSIANAS                                                                                                     | 2.3. 2.7.11.99        | 560.00           | SERVICIO         | -                    | -           | -         | -     | 1         | 560.00      |
| 3  | 18/03/2022         | 10                              | SLCP         | 30200010162    | ÁNGULO DE ACERO 3/16 in X 1 1/2 in X 1 1/2 in X 6 m                                                                                       | 2.3. 1.11. 1.5        | 70.76            | UNIDAD           | -                    | -           | -         | -     | 4         | 283.04      |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 30200050205    | PLANCHA DE ACERO ASTM A36 1/8 in X 1.50 m X 6.00 m                                                                                        | 2.3. 1.11. 1.5        | 1,200.21         | UNIDAD           | -                    | -           | -         | -     | 2         | 2,400.42    |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 34000030417    | ÁNGULO DE FIERRO 3/16 in X 2 in X 6 m                                                                                                     | 2.3. 1.11. 1.5        | 100.33           | UNIDAD           | -                    | -           | -         | -     | 4         | 401.32      |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 34000150006    | PERFIL DE FIERRO GALVANIZADO TEE TERCIARIA DE 3 mm X 1 in X 1 in X 60 cm                                                                  | 2.3. 1.11. 1.5        | 35.99            | UNIDAD           | -                    | -           | -         | -     | 4         | 143.96      |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 405700060058   | SOLDADURA CELLOCORD 1/8 in                                                                                                                | 2.3. 1.11. 1.5        | 18.58            | KLG              | -                    | -           | -         | -     | 3         | 55.74       |
| 4  | 18/03/2022         | 10                              | SOA          | 180200040058   | TRASPLANTE DE ARBOL                                                                                                                       | 2.3. 2.7. 1.1.3       | 4,000.00         | SERVICIO         |                      |             |           |       | 1         | 4,000.00    |
| 5  | 18/03/2022         | 10                              | SOPT         | 207200031352   | Listón de madera tornillo, medida: 1 ½" x 2" x 10'.                                                                                       | 2.3. 1.6. 1.3         | 35.00            | PIEZA            |                      |             |           |       | 100       | 3,500.00    |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 207200031352   | Tabla de madera tornillo, medida: 1 ½" x 10" x 10'.                                                                                       | 2.3. 1.6. 1.3         | 135.00           | PIEZA            |                      |             |           |       | 15        | 2,025.00    |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 207200031352   | Listón de madera tornillo, medida: 3" x 3" x 10'                                                                                          | 2.3. 1.6. 1.3         | 90.00            | PIEZA            |                      |             |           |       | 20        | 1,800.00    |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 150200470056   | Clavos de metal, medidas: 1 ½" x 15.                                                                                                      | 2.3. 1.6. 1.3         | 15.00            | KG               |                      |             |           |       | 25        | 375.00      |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 410600060005   | Pala cuchara especial de 70 cm.                                                                                                           | 2.3. 1.99. 1.1        | 45.00            | UNIDAD           |                      |             |           |       | 6         | 270.00      |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 55200090034    | Pico de construcción, medida ancho de 50 cm, largo de 90cm.                                                                               | 2.3. 1.99. 1.1        | 120.00           | UNIDAD           |                      |             |           |       | 4         | 480.00      |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 55200090010    | Rastrillo de metal de 14 dientes                                                                                                          | 2.3. 1.99. 1.1        | 45.00            | UNIDAD           |                      |             |           |       | 4         | 180.00      |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 419200020072   | Escobillón industrial de 60cm.                                                                                                            | 2.3. 1.99. 1.1        | 35.00            | UNIDAD           |                      |             |           |       | 12        | 420.00      |
|    | 18/03/2022         | 10                              |              | 22900020067    | Disco de corte de diámetro 16", para concreto, tipo diamantado                                                                            | 2.3. 1.6. 1.3         | 800.00           | UNIDAD           |                      |             |           |       | 6         | 4,800.00    |
| 6  | 18/03/2022         | 10                              | SEC          | 150100010083   | PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO                                                                                                      | 23.2.2.5.1.           | 1,500.00         | SERVICIO         |                      |             |           |       | 1         | 1,500.00    |
|    |                    |                                 |              |                |                                                                                                                                           |                       | Total General S/ |                  |                      |             |           |       |           | S/36,528.48 |



Firmado digitalmente por:  
AVILA LEYVA Elsa Lourdes FAU  
20131367857 soft  
Fecha: 21/03/2022 11:55:09

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



Doy V° B°:  
CAYCHO LAVADO  
Julio Antonio  
FAU 20131367857  
soft  
Fecha: 21/03/2022  
11:24:59

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad